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	Ministria e Punëve të Brendshme  / Ministarstvo  Unutrasnjih Poslova /

Ministry of Internal  Affairs



	Agjencia e Menaxhimit Emergjent/Agencija Emergentnog Upravljanja/ Emergency Management Agency


Në mbështetje të Ligji Nr. 04/-L-049 për Zjarrfikje dhe Shpëtim, Nenit 8, Ligjit Nr.03/L-212 të Punës si dhe Udhëzimit Administrativ (MPMS) Nr.07/2017 për Rregullimin e Procedurave te Konkursit në Sektorin Publik, Agjencia e Menaxhimit Emergjent shpallë:

K O N K U R S
(Për plotësimin e vendeve të lira të punës për Zjarrfikës në Njësinë Profesionale për Zjarrfikje dhe Shpëtim-NJPZSH, Komuna  Prizren
1. Njëzetë (23) Zjarrfikës- në Komunën e Prizrenit koeficienti i pagës (5.5)

1.1.  Numri i Referencës: AME/NJPZSH/PZ-1-2020

      2.  Tete (8) Zjarrëfikës - Vozitës në Komunën e Prizrenit, Koeficienti pagës (5.5)

            2.1.   Numri i referencës: AME/NJPZSH/PZ-2-2020
      3. Orari i punës: I plotë                           
      4.  Raporton tek: Udhëheqësi i Drejtpërdrejtë.
            5.  Detyrat dhe Përgjegjësit Kryesore (Numri i Referencës: AME/NJPZSH/PZ-1-2020) 
1. Merr pjesë ne intervenimet për fikjen e zjarrit dhe intervenime të tjera
2. Kujdeset për pajisje dhe mjetet e përdorura gjatë intervenimit
3. Kujdeset për ruajtjen e pasurisë gjatë intervenimit kur nuk është pronari i pranishëm
4. Rregullisht vijon trajnimet (ushtrimet e caktuara)
5. Kujdeset për ruajtjen dhe mirëmbajtjen pajisjes dhe mjeteve kolektive dhe personale
6. Kryen dhe respekton të gjitha urdhëresat e udhëheqësit  të ndërrimit, komandantit ose zëvendësit, përveç atyre urdhëresave të cilat do te ishin vepër kundërvajtës ose penale.

7. kryen edhe detyrat tjera në lëmin profesional.
      6. Detyrat dhe Përgjegjësit Kryesore (Numri i referencës: AME/NJPZSH/PZ-2-2020)
1. Merë pjesë në shuarjen e zjarrit dhe evitimin e fatkeqësive elementare,

2. Është drejtues i automjeteve ,punon me pompa motorike  dhe bartëse,

3. Kujdeset për sasinë e ujit në rezervuar si dhe mjeteve tjera për shuarjen e zjarrit,

4. Është përgjegjës për rregullsinë dhe pastërtinë e automjeteve,

5. Merë pjesë në ligjërata teorike dhe ushtrimeve praktike si dhe në ushtrimet dhe garat publike,

6. Ka rolin e makinistit si dhe jep ujë sulmuesit  gjatë shuarjes së zjarrit dhe në raste të tjera mundë të luaj rolin e zjarrfikësit,

7. Është përgjegjës  për gjendjen e gatishmërisë së automjeteve dhe pompave,

8. Eviton defekte të vogla i cili është i aftësuar në automjete dhe pompa,

9. Merë pjesë gjatë pranim – dorëzimit të detyrës,

10. Kujdeset për pajisjet dimërore dhe verore të automjeteve,

11. Kujdeset për shpenzimet të derivateve, vajrave në automjete dhe pompa,

12. Kujdestaron me ekipin e vetë dhe çdo herë është në gjendje gatishmërie në orar të punës dhe jashtë orarit kur është nevoja,

13. Gjatë vozitjes së automjeteve zjarrfikëse  është përgjegjës në komunikacion,

14. Punon në ndërrime, bartë uniformën e punës,

15. Gjatë kthimit nga intervenimi  automjetin e plotëson me mjete për fikje dhe bënë që i njëjti të jetë  në në gjendje gatishmërie (derivate,vaj,ujë),

17.Zbaton urdhëresat e udhëheqësit te drejtpërdrejtë.
    7. Kualifikimi dhe përvoja e kërkuar 
1.Të jetë nën moshën 30 vjeçare ( e obligueshme)
2.Të ketë aftësi psiko-fizike për të kryer aktivitetet e zjarrfikës, Certifikata Mjekësore (e obligueshme)
3.Të mos jetë i ndjekur penalisht dëshmi nga Gjykata Kompetente (e obligueshme)
4.Se paku një (1) vite përvojë pune (e dëshirueshme)
5.Diploma e shkollës se mesme (e obligueshme)
6.Patentë Shofer për Kategorinë “C” për pozitën me Nr: 2.Numri i Referencës: AME/NJPZSH/PZ-2-2020 (e dëshirueshme ka përparësi)

  8. TESTET
     1. Testi me Shkrim
     2. Testi i shkathtësive fizike dhe

     3 .Intervista me gojë
9. Kandidati i cili dështon në njërën nga fazat e përzgjedhjes nuk ka të drejt të vazhdoj fazat tjera të procesit të rekrutimit.
10. Kohëzgjatja e emërimit, Bazuar në Ligjin e Punës  Nr.03/L-212,  Periudha provuese gjashtë (6) muaj.
11. Data e mbylljes se konkursit, Konkursi është i hapur 15 ditë kalendarike nga data e publikimit, duke filluar nga data: 29.09.2020 deri me datën:13.10.2020 në ora 16:00h.

12. Mënyra e aplikimit, Formularët për aplikim mund të merren në recepcion të AME-së, ose të tërhiqen nga web faqja e AME-së, https://ame.rks-gov.net/al/Konkurse-dhe-Shpallje/Konkurse ku është bërë edhe shpallja e konkursit, në adresën me. ame.rks-gov.net dhe dorëzohen në Divizionin e Burimeve Njerëzore, Rr. Dëshmorët e Gollakut p.n Prishtinë/Hajvali, çdo ditë punë nga ora 08:00 -16:00. 
Për informata me të hollësishme mund të kontaktoni Zyrën e Personelit në numrin e tel: 038 20019761, prej orës 08:00 - 1600.
Shënim
13. Kandidatët të cilët hyjnë në përzgjedhje të ngushtë, do të informohen lidhur me intervistën nëpërmjet telefonit ose me shkrim, në afat ligjor, nga Divizioni i Burimeve Njerëzore. Agjencia e Menaxhimit Emergjent ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Republikës së Kosovës dhe mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e gjinisë mashkullore dhe femërore nga të gjitha komunitetet në Kosovë”. 

14. Kandidatët të cilët do të jenë të përzgjedhur dhe të ftuar në intervistë, duhet të sjellin për shikim (konfirmim) të gjitha dokumentet origjinale. 
Kërkesat e dërguara pas datës së fundit të mbylljes së shpalljes nuk do të pranohen.

Kërkesat pa të pakompletuar do të refuzohen.

Aplikacioni i pakompletuar refuzohet.  

